
(単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 90 90 0
基本財産受取利息 90 90 0

受取会費 97,000 97,000 0
賛助会員受取会費 77,000 77,000 0
特別会員受取会費 20,000 20,000 0

事業収益 2,187,642 2,218,481 △ 30,839
標準営業約款推進事業収益 69,360 75,040 △ 5,680
クリ－ニング師研修講習事業収益 265,200 259,400 5,800
特相員等研修事業収益 48,354 59,357 △ 11,003
景気動向等調査事業収益 1,244,900 1,270,400 △ 25,500

559,828 554,284 5,544
受取補助金等 15,803,852 15,676,120 127,732

受取国庫補助金 15,749,329 15,623,645 125,684

受取単県等補助金 54,523 52,475 2,048

雑収益 35,078 51,405 △ 16,327
受取利息 78 85 △ 7
雑収益 35,000 51,320 △ 16,320

経常収益計 18,123,662 18,043,096 80,566
（２）経常費用

事業費 16,937,868 16,830,780 107,088
給料手当 9,907,808 9,813,967 93,841
福利厚生費 1,657,361 1,636,903 20,458
諸謝金 1,309,722 1,450,595 △ 140,873
旅費交通費 379,450 333,475 45,975
通信運搬費 378,681 406,503 △ 27,822
消耗品費 699,717 580,702 119,015
印刷製本費 376,541 422,760 △ 46,219
使用料及び賃借料 1,868,505 1,850,588 17,917
光熱水料費 161,814 154,877 6,937
食糧費 9,241 14,630 △ 5,389

24,000 0 24,000
広告宣伝費 35,000 20,000 15,000
推進員費用弁償費 4,650 4,700 △ 50
支払負担金　 21,120 22,880 △ 1,760
委託費 67,550 67,400 150
雑費 36,708 50,800 △ 14,092

管理費 1,188,279 974,779 213,500
給料手当 412,825 408,915 3,910
役員等報酬 78,000 78,000 0
福利厚生費 83,395 68,204 15,191
旅費交通費 71,580 63,590 7,990
通信運搬費 8,388 10,188 △ 1,800
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科　　目

受託事業収益

会議費



当年度 前年度 増　減科　　目

181,500 0 181,500
消耗品費 9,499 9,174 325
印刷製本費 8,620 8,476 144
使用料及び賃借料 28,600 37,400 △ 8,800
食糧費 4,450 4,000 450
会議費 12,300 16,350 △ 4,050
租税公課 1,100 1,100 0
支払負担金　 255,412 255,412 0
雑費 32,610 13,970 18,640

経常費用計 18,126,147 17,805,559 320,588
当期経常増減額 △ 2,485 237,537 △ 240,022

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,485 237,537 △ 240,022
一般正味財産期首残高 6,271,849 6,034,312 237,537
一般正味財産期末残高 6,269,364 6,271,849 △ 2,485

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 90 90 0
　基本財産受取利息 90 90 0
受取会費 77,000 77,000 0

賛助会員受取会費 77,000 77,000 0
一般正味財産への振替額 △ 77,090 △ 77,090 0

一般正味財産への振替額 △ 77,090 △ 77,090 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 4,520,000 4,520,000 0
指定正味財産期末残高 4,520,000 4,520,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 10,789,364 10,791,849 △ 2,485

什器備品費



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 90 90
基本財産受取利息 90 90

受取会費 20,000 77,000 97,000
賛助会員受取会費 77,000 77,000
特別会員受取会費 20,000 20,000

事業収益 1,552,642 635,000 2,187,642
標準営業約款推進事業収益 69,360 69,360
クリ－ニング師研修講習事業収益 265,200 265,200
特相員等研修事業収益 48,354 48,354
景気動向等調査事業収益 749,900 495,000 1,244,900

419,828 140,000 559,828
受取補助金等 15,321,970 481,882 15,803,852

受取国庫補助金 15,267,447 481,882 15,749,329
受取単県等補助金 54,523 54,523

雑収益 35,078 0 35,078
受取利息 78 78
雑収益 35,000 35,000

経常収益計 16,929,780 1,193,882 0 18,123,662

（２）経常費用

事業費 16,937,868 16,937,868
給料手当 9,907,808 9,907,808
福利厚生費 1,657,361 1,657,361
諸謝金 1,309,722 1,309,722
旅費交通費 379,450 379,450
通信運搬費 378,681 378,681
消耗品費 699,717 699,717
印刷製本費 376,541 376,541
使用料及び賃借料 1,868,505 1,868,505
光熱水料費 161,814 161,814
食糧費 9,241 9,241

24,000 24,000
広告宣伝費 35,000 35,000
推進員費用弁償費 4,650 4,650
支払負担金　 21,120 21,120
委託費 67,550 67,550
雑費 36,708 36,708

管理費 1,188,279 1,188,279
給料手当 412,825 412,825
役員等報酬 78,000 78,000
福利厚生費 83,395 83,395
旅費交通費 71,580 71,580
通信運搬費 8,388 8,388

令和４年度

公益財団法人鳥取県生活衛生営業指導センター

正味財産増減計算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　目

受託事業収益

会議費



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計科　　目

181,500 181,500
消耗品費 9,499 9,499
印刷製本費 8,620 8,620
使用料及び賃借料 28,600 28,600
食糧費 4,450 4,450
会議費 12,300 12,300
租税公課 1,100 1,100
支払負担金　 255,412 255,412
雑費 32,610 32,610

経常費用計 16,937,868 1,188,279 0 18,126,147

当期経常増減額 △ 8,088 5,603 0 △ 2,485

２．経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 8,088 5,603 0 △ 2,485
一般正味財産期首残高 6,271,849
一般正味財産期末残高 6,269,364

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 90 0 90
　基本財産受取利息 90 0 90
受取会費 77,000 0 77,000

賛助会員受取会費 77,000 0 77,000
一般正味財産への振替額 △ 90 △ 77,000 0 △ 77,090

一般正味財産への振替額 △ 90 △ 77,000 0 △ 77,090
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 4,520,000
指定正味財産期末残高 4,520,000

Ⅲ　正味財産期末残高 10,789,364

什器備品費


